Договор  №__

г. Ташкент 	                                                                                              « __ »__________  2022г.

OOO «_________________________» именуемый в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ» в лице директора ____________________ действующего на основании ____________ с одной стороны и ГУ «O’ZBEKISTON MTRK MEDIAMARKAZI», являющийся корпоративным заказчиком, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Ф. Каримова, действующий на основании устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующим.

1. ПРЕДМЕТ   ДОГОВОРА

1.1. «ЗАКАЗЧИК» поручает и оплачивает, а «ИСПОЛНИТЕЛЬ» принимает на себя обязательство по выполнению ниже следующих работ:

	№
	Наименование работ (товаров, услуг)
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена                                (сумм в 1 смену)
	Смена (день)
	Общая сумма поставки                         к оплате; (суммах)
	НДС
	Общая сумма установки                        с учетом НДС

	Ставка
	сумма

	1

	ИТОГО
коплате:

1.2. Общая сумма договора составляет: ______ (_______) cум с учетом НДС.

2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ, ПРИЁМ И ЗДАЧИ РАБОТ УСЛУГИ

[bookmark: _GoBack]2.1. «Заказчик» обязуется произвести предоплату 30 % в соответствие законодательством от общей суммы договора до того как «ИСПОЛНИТЕЛЬ» приступить к выполнению работ, остальные 70 % оплачивает в течение 60 (тридцать) банковских дней после подписания акта выполненных  работ и счет фактуры, накладная  (акта сверки и др.).
2.2. Договорная цена устанавливается на стадии заключения договора и не подлежит изменению, кроме случаев, когда  заключается дополнительное соглашение к договору.
2.3. При завершении работ «ИСПОЛНИТЕЛЬ» предоставляет «ЗАКАЗЧИКУ» акт выполненных работ.
2.4. «ЗАКАЗЧИК» обязуется в течении 2 дневного срока со дня полученного акта и прилагаемых к нему документов, рассмотреть и направить «ИСПОЛНИТЕЛЮ» подписанный акт или мотивированный отказ о приёмке работ.
2.5. В случае отказа возникновения факта мотивированного отказа о приёмке работ сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их устранения.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1.  За невыполнение или не надлежащие выполнение обязательств по настоящему договору «ИСПОЛНИТЕЛЬ» и «ЗАКАЗЧИК»  несут  имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством.
3.2. Договор, может быть, расторгнут в одностороннем порядке по инициативе  «ЗАКАЗЧИКА» в одностороннем порядке путем письменного уведомления подрядчика, когда при исполнении работ выполняется грубое нарушение «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» норм и правил проведения работ, обнаружение скрываемых дефектов, ставивших под угрозу дальнейшую эксплуатацию объекта и рассчитываемую ее длительность.
3.3. В случае если после поступления предоплаты «ИСПОЛНИТЕЛЬ» не начинает, выполнение работ течение 2 дней, «ЗАКАЗЧИК» вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке путем письменного уведомления подрядчика.
3.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору  действительны лишь при условии, что они совершены  в письменной  форме  и  подписаны уполномоченными   на   то   представителями   сторон.
3.5. Любая договоренность между заказчиком и исполнителем влекущая за собой изменение обстоятельств закрепленных   данным договором, изменение объемов работ, цены договора, сроков исполнения работ и.т.п., должна быть письменно  оформлена в виде дополнительных соглашений к данному договору.
3.6. Стороны в законодательном порядке могут иметь иные права и другие обязанности, не предусмотренные в договоре.

4. УРЕГУЛИРОВАНИЕ СПОРОВ.
4.1. Договор должен исполняться надлежащим образом в соответствии с условиями и требованиями настоящего договора и законодательства.

5.  ФОРС- МАЖОР.
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему договору, если это невыполнение явилось следствием форс-мажорных обстоятельств, делающих невозможным выполнение настоящего договора при наличии условий, предусмотренных постановлением Кабинета Министров № 63 от 15 февраля 2005 года «О введении в действие механизма подтверждения обстоятельств непреодолимой силы (Форс-мажор)».
5.2. Меры  ответственности  сторон,  не  предусмотренные  в  настоящем Договоре,   применяются   в   соответствии   с  нормами  о законодательства, действующего на территории Республики Узбекистан.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента обязательной регистрации в казначейских подразделениях и действует до "31" декабря 2022г.
6.2. Действие Договора может быть прекращено досрочно по инициативе одной из сторон в течение (двух) календарный дни, со дня подачи письменного заявления другой стороне о расторжении настоящего Договора при условии окончания всех взаиморасчетов.
6.3. Истечение срока действия договора не освобождает стороны от ответственности.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

	 «ЗАКАЗЧИК»

	Адрес __________________________               _______________________________
Тел.: _________     Факс: ____________
ИНН _____________________________
ОКОНХ _____________________
________________________________________
Наименование банка   _________ ___________      _______________________________________
МФО банка ______________________________
ИНН казначейского подразделения __________
Руководитель ________________________
                                (должность, Ф.И.О.)

 ________________
             Подпись

	ГУ «O’ZBEKISTON MTRK MEDIAMARKAZI»
Адрес: г. Ташкент, ул. Алмазор, 2
Тел.71 214 99 16,
Факс+99871 214 99 68
ИНН: 207113157
ОКЭД: 60200, МФО: 00401
Р/С: 20210000204922876001
Банк: ТОШКЕНТ Ш., АТ «АЛОКАБАНК» БОШ ОФИСИ

__________________
           Подпись